衡量之金融資產－非流動

   國內上市股票 198,066$   -$   -$   198,066$

   國內未上市(櫃)股票 -   -   87,018   87,018

合   計 198,066$   -$   87,018$   285,084$

109年12月31日

金融及非金融工具 第一等級 第二等級 第三等級 合   計

資產

  重複性公允價值

   透過其他綜合損益按公允價值

   衡量之金融資產－非流動

   國內上市股票 372,705$   -$   -$   372,705$

   國內未上市(櫃)股票 -   -   99,546   99,546

合   計 372,705$   -$   99,546$   472,251$

110年12月31日

 70

程中所使用之價格資訊及參數係經審慎評估，且適當地根據目前市場狀況調

整。

(4)本公司將信用風險評價調整納入金融工具及非金融工具公允價值計算考

量，以分別反映交易對手信用風險及本公司信用品質。

5.110 年及 109 年 1 月 1 日至 12 月 31 日第一等級與第二等級公允價值衡量間移

轉：無。

6.110 年及 109 年 1 月 1 日至 12 月 31 日屬於第三等級金融工具之變動

7.110 年及 109 年 1 月 1 日至 12 月 31 日自第三等級轉出及轉入第三等級之情形

本公司 109 年 1 月 1 日至 12 月 31 日因原持有未上市(櫃)之興櫃股票於 109 年

8 月 20 日終止興櫃股票櫃檯買賣，導致缺乏足夠之可觀察市場資訊，因此本公

司於該事件發生當日將所採用之公允價值自第一等級轉入第三等級。

8.本公司對於公允價值歸類於第三等級之評價流程係由公司財務部門協同外部專

業評價機構分工負責進行金融工具之獨立公允價值驗證，藉獨立來源資料使評

價結果貼近市場狀態、確認資料來源係獨立、可靠、與其他資源一致以及代表

可執行價格，並定期更新所需輸入值及資料與其他任何必要之公允價值調整，

以確保評價結果係屬合理。

9.有關屬第三等級公允價值衡量項目所使用評價模型之重大不可觀察輸入值之量

化資訊及重大不可觀察輸入值變動之敏感度分析說明如下：

110年1月1日

至12月31日

109年1月1日

至12月31日

期初餘額 87,018$   86,665$

本期取得 -   -

本期處分 -   -

本期資本分配 -   17)(

轉入(出)第三等級 -   344

認列於其他綜合損益 12,528   26

期末餘額 99,546$   87,018$

非衍生權益工具－未上市(櫃)股票

項   目

 71

10.本公司經審慎評估選擇採用之評價模型及評價參數，因此對公允價值衡量係屬

合理，惟當使用不同之評價模型或評價參數可能導致評價之結果不同。針對分

類為第三等級之金融資產及金融負債，若評價參數變動 1%基點，則對本期損益

或其他綜合損益之影響如下：

十三、附註揭露事項

(一)重大交易事項及(二)轉投資事業相關資訊

1.資金貸與他人：無。

項   目 輸入值 變動 有利變動 不利變動 有利變動 不利變動

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票 流動性折價 +1% -$   -$   -$   881)($

及非控制折價 -1% -$   -$   1,056$  -$

認列於其他綜合損益認列於損益

109年12月31日

項   目 輸入值 變動 有利變動 不利變動 有利變動 不利變動

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票 流動性折價 +1% -$   -$   -$   1,268)($

及非控制折價 -1% -$   -$   1,260$  -$

認列於其他綜合損益認列於損益

110年12月31日

項   目
110年12月31日

公允價值
評價技術

重大不可

觀察輸入值

區間

(加權平均)

輸入值與

公允價值關係

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票 98,068$   市場法 流動性折價 21.16%～ 流動性折價越高

27.76% ，公允價值越低

  未上市(櫃)股票 1,478   資產法 非控制折價 21.45% 非控制折價越高

，公允價值越低

合   計 99,546$

項   目
109年12月31日

公允價值
評價技術

重大不可

觀察輸入值

區間

(加權平均)

輸入值與

公允價值關係

非衍生權益工具：

  未上市(櫃)股票 85,735$   市場法 流動性折價 10.00%～ 流動性折價越高

16.50% ，公允價值越低

  未上市(櫃)股票 1,283   資產法 非控制折價 10.00% 非控制折價越高

，公允價值越低

合   計 87,018$

 72

2.為他人背書保證者

背書保證者公

司名稱

被  背  書  保  證  對  象
對單一企業

背書保證限額

本期最高背書保

證餘額

期末背書

保證餘額

實際動支

金額

以財產擔

保之背書